
 

UBND PHƯỜNG MƯỜNG THANH 

TRƯỜNG MẦM NON THANH XƯƠNG 

 

Số: 19/QĐ-MNTX 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Mường Thanh, ngày 03  tháng 9  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành quy chế phối hợp giữa nhà trường, gia đình và xã hội 

trong công tác nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ 

Năm học 2025 - 2026 
 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON THANH XƯƠNG 
 

Căn cứ Luật số: 102/2016/QH13 ngày 5/4/2026 Luật Trẻ em của Quốc 

Hội nước Cộng hoà xã hội Chủ nghĩa Việt Nam; 

Căn cứ Luật số: 43/2019/QH14 ngày 14/6/2019 Luật Giáo dục của Quốc 

Hội nước Cộng hoà xã hội Chủ nghĩa Việt Nam; 

Căn cứ Nghị định số: 80/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2017 của 

Chính Phủ quy định về môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện, 

phòng, chống bạo lực học đường;  

Căn cứ Nghị định số: 24/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2021 của 

Chính Phủ quy định việc quản lý trong cơ sở giáo dục mầm non và cơ sở giáo 

dục phổ thông công lập;  

Căn cứ Thông tư: 55/2011/TT-BGDĐ ngày 22 tháng 11 năm 2011 của Bộ 

Giáo dục và đào tạo Ban hành Điều lệ Ban đại diện cha mẹ học sinh. 

Căn cứ Thông tư 06/2015/TTLT/BCA-BGDĐT hướng dẫn phối hợp thực 

hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia và đảm bảo trật tự an toàn xã hội, đấu 

tranh phòng chống tội phạm, vi phạm pháp luật khác trong ngành Giáo dục; 

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về ban hành Điều lệ Trường mầm non qui định nhiệm vụ và 

quyền hạn của Hiệu trưởng trường mầm non; 

Căn cứ Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc 

hệ thống giáo dục quốc dân; 

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương và đơn vị trường MN Thanh 

Xương. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này Quy chế phối hợp giữa nhà 

trường, gia đình và xã hội trong công tác nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ 

năm học 2025 - 2026. 



 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Điều 3. Các tổ chuyên môn, văn phòng, CB-GV, nhân viên, ban đại diện 

cha mẹ học sinh trường và các bộ phận có liên quan thi hành Quyết định này./ 

 

Nơi nhận: 

-Như điều 3; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

  

   Trịnh Thị Huyền 

 


